
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           

CONSILIUL LOCAL         

 

 HOTARAREA  

Nr. 100  din  23.07.2018  

Privind aprobarea solicitării reiterării unui nou contract de comodat cu Ministerul 

Economiei pentru Centrul de Afaceri Nistru. 
 

Consiliul local al oraşului Tautii Magheraus întrunit în sedinta  ordinara la data de 23.07.2018 

      Având în vedere:  

 expunerea de motive a  primarului,  

 Adresa Ministerului Economiei nr. 7857/03.07.2018 

 Contract de Comodat nr. 231.471/MSG/14.06.2016, 

 HCL nr. 169/16.11.2016. 

 Raportul de specialitate nr. 10627/14.11.2017 al Compartimentului Implementare Proiecte 

și Strategii. 

 Prevederile HG. NR. 632/1999 

 Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tautii Magheraus, 

 avizul secretarului Orasului Tautii Magheraus,  

Având în vedere prevederile Legii 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 

juridic al acesteia, prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu 

modificarile ulterioare, art. 809 din Noul Cod Civil, 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. 2 şi alin 8, art. 123 şi art. 45 alin. 1 din 

Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificarile si 

completarile ulterioare. 

HOTARASTE: 

 

 Art.1.  Se aprobă solicitarea reiterării unui nou contract de comodat cu Ministerul 

Economiei pentru Centrul de Afaceri Nistru.  

 

 Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul oraşului 

D-nul Ardelean Anton prin aparatul de specialitate. 

 

 Art.3  Prezenta se comunica la: 

                -   Instituţia Prefectului - judeţul Maramureş; 

- Primarul oraşului 

- Compartimentul juridic, 

- Serviciului Financiar Contabil 

- Ministerul Economiei. 

 

                                                          Presedinte de ședință 

                                                       Muresan Cosmin George 

 

                

                           

                                                                                                      Contrasemneaza Secretar 

                                                                                                         Bindila Calin Ioan   
 

Au fost prezenti  10  consilieri din 12  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                      

Nr .100/23.07.2018      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                        


